^onnullaeius  scripta  memorantur,  nempe  •Semiones-,  -Liber  ritualis*,  praefatus  »Liber  censuum 
Romaoae  ecclesiae  et  ordines  Romani«  necnon  «Acta  pontificalia  Gregorii  YU  et  Coelestini  IIL- 
C/.  Papebrochius  in  Act.  Sanctor.  Mai.  V.  614—620;  Mabillon  Museum  Ital.  IL  167,  200,  277.  —  lUc 
non  'mmorem  litteranim  reliquit  numemm  quam  Innocentius  praedecessor  nec  minoris  ad  illustran- dam  historiam  pretit;  exstant  in  Vaticano  archivo  Honorii  epistolae  5144  undecim  libris  partitae 
{vid.  Pertz  Archiv  V.  349). 

InL   18 PerH^ 

24 

25 

25 

25 

25 

25) 

(18- 

(•) 

26 

1216. 
£lioitcil  •Innocentio  pp.  xvnkal.  Ang.  soluto  debito  carnis  . . .  et  seqnenti  die  cele- 

bratis  exeqniis  atqne  coUocato  ipsins  corpore  in  sepnlcro,  nna  cnm  fratribns  nostris 

ad  eligendnm  convenimns  snccessorem,  et'  die  tertio  (i.  e,  18.  Inl.)  snper  hoc  tractavimns 
diligenter  et  . . .  placnlt  . . .  humeris  nostris  imponere  onns  istna.«  ',  Bnlla  Honorii  III  d. 
d.  vra  kal.  Aug.  a»  1»,  mU  n»  5317 — 5320.  —  ». .  snccessit  vir . .  tam  scientia  Quam  aetate 
matums . .  Honorins  . .  xm  kal.  Ang.«  (i.  e.  Inl.  20).  „  Chron.  de  Mailros  ap.  Fell  Rer.  Angl. 
scr.  I.  191;  Chron.  de  Lanercost  19.*  —  »1216  levatus  fuit  papa  Honorins  qni  vocabatur 
Zinzius  camerlengns.*  "  Annal.  Placent  Gnelf.  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XVIII.  433. 

CoNSECRATUR.  »Nono  kalend.  (in  id.  MuraU)  Angusti  consecratns  est.«  ,  Chron. Fossae 
Novae  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  893;  ap.  Raynaid.  Ann.  ad  a.  1216  $21  {tub  Ut: 
Annal.  Ceccan.  ap.  Pertz  L  c.  XIX.  3(X)). 

(5317)  (lohannem)  regem  Hierosolymitanum  certiorem  facit  de  obitn  Innocentii  DI  pp.  prae- 
decessoris  sni  et  de  electione  sua  in  episcopatns  Romani  apicem.  Addit»  se  ad  libera- 
tionem  Terrae  sanctae  votis  non  minoribus  adspirare  qnam  praefatnm  antecessorem 
•quibus  ipse  Dominus  effectum  tribuat  et  profectum.*  Exhortatur  eum,  nt  de  gratiae 
apostolicae  favore  secnrus  confortetur  in  Domino  et  ad  consorvationem  terrae  prae- 
fatae  viriliter  et  pmdenter  intendat.  vm  kal.  Aug.  a»  1».  ||  Raynald.  1.  c.  $  18.  —  Magnns 
Dominus  et« 

(5318)  Valerio  archiepiscopo  Upsalensi  et  snfiraganeis  eius  scribit  de  obitn  Innocentii  III 
pp.  d.  XVII  kal.  Aug.  seque  ipsum  in  eius  locum  tertio  ab  exequiis  die  electnm.  Horta- 
tur  eos,  ut  Upsalensis  ecclesia,  inter  ceteras  hactenus  florescens  et  fructificans  snavi- 
tatem  odoris  ideoque  tanquam  principale  membrnm  honoranda,  in  obedientia  et  devo- 
tione  apostolicae  sedis  permaneat.  viii  kal.  Aug.  a»  1».  /  Vastovius  Vitis  aquil.  167;  Lil- 
jegren  Svenskt  dipl.  1. 184.  n«  159;  cf.  Celse  Appar.  55.  n»  1.  -•  «Magnns  Dominns  et« 

(5319)  (Guttormo)  archiepiscopo  (Nidrosiensi)  et  episcopis  per  regnnm  Norwegiae  consti- 
tutis  significat,  se  esse  in  papam  electum,  eosqne  hortatnr,  nt  •iniunctRm  nobis  pasto- 
ralis  oneris  gravitatem  vigilanti  studio«  comportent  vni  kal.  Aug.  a<»  1«.  Lange  Diplom. 
Norveg.  1. 1.2.  —  Magnns  Dominus  et« 

(5320)  Abbates^  priores  et  alios  religiosos  per  Bremensem  provlnciam  constitntos  rogat, 
nt  ipsum  suis  suffragiis  et  piis  apud  Deum  precibus  adiuvent.  \^ii  kal.  Aug.  a»  1<».  Lap- 
penberg  Hamburg.  UB.  1. 351.  n<>  399.  —  «Magnns  Dominns.« 

(5321)  Christiano  orbi  suam  in  snmmum  pontiOcatum  promotionem  significat  omnesqne 
rogat,  exorent  >conditoris  omninm  clementiam,  qnod  nobis  de  munere  gratiae  suae  con- 
ferre  dignetur,  nt  cum  remone  fidei  et  anchora  lustitiae  principis  apostolomm  navicn- 
lam  gubememus.«  Absque  nota  chronol.  i  Martene  Thes.  anecd.  1. 851 ;  Schannat  Vindem. 
I.  201.  —  •Supemae  dispositio  maiestatis.* 

(5322)  Cisterciensem^  de  Firmitate,  Pontiniao>ensem ,  Claraevallensem  et  Morimnndensem 
aboates  hortatur  inter  alia:  •Caveatis  omnino.  ne  occasione  verbomm,  quae  quidam 
vestmm  b.  mem.  Innocentio  pp.  praedecessori  nostro  proposuerunt  tempore  concilii 
generalis,  aliquid  in  generali  capitnlo  (ex  more  mense  Septembri  celebrando),  vel  etiam 
alibi  proponatis,  seu  etiam  ordinetis,  per  quod  in  ordine  vestro  scandalnm  valeat  snb- 
oriri,  quem  in  sua  puritate  curetis  pro  viribus  custodire«  etc.  vii  kal.  Aug.  a»  1».  Man* 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  85.  —  «Synceritatis  affectns  quo.« 
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Ang.  4 Perosii 

11 

12 

24 

31 

Narinae 

(Sept  1- 

13 

15 

Romae  ap.  S. 
Petnim 

in  ecclesia 
Lateranensi 

Laterani 

1216. 
(5323)  Abbatem  et  conTentnm  de  Camberona  Cisterc.  ord.  cnm  omnibns  bonis  sub  b.  Petri 

et  sua  protectione  suscipit  et  specialiter  eis  dedmas  de  Inrbise,  de  Masnui,  de  Ligne 
etc.  et  alia  bona  confirmat.  ii  non.  Aug.  a»  1».  ||  Monum.  p.  serv.  d  rhist  des  prov.  de 
Namur  U.  i.  20.  n»  12.  —  *Cum  a  nobis.* 

(5324)  Stepliano  abbati  et  conventni  Casinensibus  scribit:  »Nos  ad  exemplar  Innocentii  pp. 
praedecessoris  nostri  declaramns,  instrumenta  maioris  partis  conventus  subscriptione 
carentia,  qnae  super  alienationibus  illicite  factis  in  praeiudicium  vestri  monasterii  sunt 
confecta,  non  obtmerc  firmitatem.*  Non.  Aug.  a»  1».  ||  Tosti  Monte-Casino  II.  301 ;  Spicil. 
Liber.  726.  n«  23.  —  »Oificii  nostri  debitum.* 

(5325)  fOdonem)  dnoem  Burgundiae  cnnctantem  monet  et  exhortatur,  ut,  cum  affixerit 
suis  numeris  signnm  crucis  ad  Teirae  sanctae  subsidium  profecturus,  iter  Hierosol>7ni- 
tanum  aggrediatur  et  sno  exen^lo  alios  cmcesignatos  princlpes  ad  idipsum  impellat 
vn  id.  Aug.  a»  1».  |;  JBouquet  Rec.  XIX.  610.  —  •Illa  condltoris  immensitas.- 

*  In  eundem  modum  (Hugonem)  comitem  Marchiae  et  quosdam  aHo»  nobiles  cruceeignatoe 
per  regnum  Franciae  constitutos; 

(Milonem)  comitem  Barri  super  Sequanam  —  (Henricum)  ducem  Bra- 
bantiae  —  (Ervisium)  comitem  Autisaiodorensem  —  Simonem  de 
lovisviUa  senescallum  Campaniae  —  (Radulphum)  comitem  Sues- 
sionensem  —  Drog.  de  Merlo  (Franciae  constabuiarium)  —  Gual- 
terium  de  Avesnts  —  (Amedeum)  Bisimtinum  archiepiscopum  — 
(Albcricum)  archiepiscopum  Remensem  —  (Guillelmum)  Burdega- 
lensem  archiepisconum  —  (Ramnulphum)  episcopum  Petragori- 
censem  —  (Gaufriaum)  episcopum  Trecorensem  —  (Robertum) 
episcopum  Baiocensem  —  et  quosdam  alios  episcopos  singulatim, 

(5326)  Litem  inter  Armacbanum  et  Tbuamensem  archiepiscopos  super  exercendis  inribus 
episcopalibus  in  Ardachadensi  et  Kenanensi  episcopatibus  ad  Thuamensem  metropolim 
pertinentibus  vertentem  dirimit.  m  id.  Aug.  a»  l».  |{  Theiner  Mon.  Hibem.  2.  n»  2.  — 
•Olim  venerabili  fratri.« 

(5327)  Stephano  abbati  monasterii  s.  Benedicti  Casinensis  eiusque  fratribus  intimat,  se 
dictum  monasterium,  omnibus  per  Occidentem  monasteriis  aignitatis  privilegio  ante- 
cellens,  sub  protectione  b.  Petri  et  sua  suscipere  bonaque  eius  omnia  nominatim  enu- 
merata.  iura  ac  privilegia  confirmare.  n  id.  Aug.  indict.  IV.  incam.  dom.  a»  1216.  pont. 
a»  lo.  II  Margarini  BuU.  Casin.  11.-243:  Gattula  Hist  Cassin.  11.438;  Cod.  dipl.  SanOn.I. 
328.  no  33;  BuUar.  Rom.  ed.  Taurin.  lU.  304.  —  •Omnipotenti  Beo  cuius.« 

(5328)  Magistro  et  fratribus  domus  hospitalis  lerosoKmitani  in  Confluentia  hospitale  et 
alia  bona  confirmat.»  ix  kal.  Sept.  a»  1°.  ||  Hennes  UB.  des  deutschen  Ordens  I.  24.  — 
•Cum  a  nobis.« 

•Pridie  kal.  Septb.  reversus  est  apud  Romam  ad  S.  Petrum.«  I!  Chron.  Fossae  Novae  ap. 
Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  893;  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1216  $  21  {sub  tit:  Annal.  Cec- 
can.  ap.  Pertz  Mon.  G.  hist  scr.  XlX.  300). 

(5329)  Insubriae  populis  nunciat,  se,  cum  praedecessoris  sui  auctoritate  in  potestates, 
consules  et  principales  consiliarios  Mediolani  et  Placentiae  civitatum  excommunicationis 
sententia  sit  promulgata  et  civitates  eaedem  suppositae  ecclesiastico  interdicto,  quod 
contra  generalis  concilii  statutum  Papienscm  terram  hostlliter  invasissent  ipsamque 
multiplicitcr  devastassent,  manus  suas  in  eos  duxisse  aggravandas^  cum  adhuc  in  sua 
contumacia  perseverent.  Addit,  se  praecepisse,  ut  potestates,  consiliarii  necnon  et  so- 
cietatum  ma^istri  civitatum  ipsamm  per  totam  Lombardiam  singulis  diebus  festivis  et 
dominicis  pulsatis  campanis  et  canoolis  accensis  excommunicati  publice  nuntientur. 
Sine  signo  chronol.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  $  27.  —  "Cum  in  gcnerali.* 

•Pridie  non.  Septb.  receptus  est 

cum  tanto  gaudio  et  veneratione,  gloria  et  iocunditate,  quod  omnes  vidontes  dixemnt, 
Snod  nullus  de  praedecessoribus  suis  in  receptione  simibs  ei  fuisset.*  ||  Chron.  Fossae 
fovae  ap.  Muratori  Scr.  rer.  It  VII.  893;  ap.  Raynald.  I.  c.  $21  {sub  tit,:  Annal.  Ceccan. 

ap.  Pertz  Mon.  G.  hist.  scr.  XIX.  300). 
(5330)  Sanguineum  filium  quondam  Parisii  de  Aqnis  Putziis  cum  omnibus  bonis  sub  b. 

Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  molendinum  (]nod  dicitur  de  Stro- 
mulo,  situm  apud  Aquas  Putzias  et  casale  positum  in  torritorio  Sitiae  in  loco  qui  dici-  * 
tur  Campus  etc.  ei  connrmat.  Id.  Sept  a»  !<>.  \\  Georgii  Histor.  Setiae  231.  —  •Cum  a  nobis.« 

(5331)  (Aiberico)  archiepiscopo  Remensi  et  suflTraganeis  eius  et  prioribus,  decanis,  archi- 
diaconis  et  auis  ecclesiamm  praelatis  in  Remensi  provincia  constitutis  praecipit,  ut  illos 
qui  possessiones,  res,  domus  abbatis  et  conventus  de  Camberone  Cisterc.  ord.  vel  eorum 
hominum  irreverenter  invaserint,  aut  ea  iniuste  detinuerint  quae  praedictis  fratribus 
ex  testamento  decedentium  relinquuntur  etc.y  si  iaid  fuerint,  publice  candelis  accensis 
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12 
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excommuniGationis  sententia  perceilant)  si  vero  clerici  vel  canonici  regalares  aut 
monachi  fuerint,  eos  ab  officio  et  beneficio  snspendant.  xvn  kal.  Oct  a»  !<>.  ||  Monum.  p. 
serv.  a  rhist.  des  prov.  de  Namur  U.  i.  21.  n»  13.  —  «Non  absque  doiore.« 

(5332)  (Giraldi)  Bituricensis,  (Alberici)  Remensis.  (lohannis)  Turonensis  et  Petri  Senonen- 
sis  arcliiepiscoporum  eorumque  suffraganeorum  litteris  ad  fei.  mem.  Innocentium  pp. 
directis  rescribens  praeclara  Francorum  merita  in  Romanam  ecclesiam  memorat;  monet 
eosy  ut  plenam  de  papae  gratia  fiduciam  obtinent^s  in  apostolicae  sedis  devotione  per- 
sistant  xvi  kai.  Oct.  a»  1°.  |  Bouquet  Rec.  XiX.  611;  yro^m.  sine  nota  chronoL  ap.  Raynald. 
Ann.  ad  a.  1216  $  39.  —  «Litteras  quas  felicLs.* 

(5333)  (GuiUelmum)  arcliiepiscopum  Burdegalensem  et  snffraganeos  eius  rogat  et  monet, 
iniungant  fidelibus  I(ohannis)  regis  Anglorum,  ut  ipsi  in  Angliam  properent  eidem  auxi- 
lium  viriliter  impensuri,  contra  quem  et  suos  si  qui  arma  movere  i>raesumpserint  in 
partibus  cismarinis,  cum  sancta  universali  synodo  sit  statutum  ut  in  toto  orbe  chri- 
stiano  saltem  per  quadriennium  pax  generaliter  observetur.  Contra  eos  qni  praefatum 
regem  crucesignatum  persequi  non  desistunt,  potentiam  brachii  saecularis  inducant. 
Deni^ue  eis  mandat,  ut,  quia  baronei^  de  eorum  partibus  conquemntur  se  ab  eisdem 
et  aliis  ̂ ersonis  ecclesiasticis  novis  impetitionibus  mdebite  molestari.  ab  illorum  interim 
molestatione  desistant.    xvikaL  Oct  a»  1«.  ||  Bouquet  1.  c.  611.  —  »6ratum  gerimus  et« 

*  In  eundem  fere  modum  Universis  baronibus  et  fidelibus  (lohannis)  regis  Angliae  per 
Pictaviam  et  Wasconiam  constitutis  ecribit  et  addit,  se  praelatis  de  ipsorum  partibus 
mandavisse,  ut  ab  ipsonim  interim  molestatione  desistant.  ||  Bouquet  1.  c.  612. 

(5334)  Ecclesiam  s.  Mariae  de  Flumine  (de  Ceccano)  cum  omnibus  bonis  tuendam  suscipit 
xin  kal.  Oct  a»  !<>.  ||  Annal.  Ceccanens.  ap.  Pertz  M.  G.  h.  scr.  XIX.  301.  —  •lustis  petentium 
desideriis.- 

(5335)  Archiepiscopo  Dublinensi  indalget,  ut  reUi^iosos  in  diversis  cellulis  suae  provinciae 
commorantes,  ubi  propter  defectum  temporalium  conversis  vagantibus  non  obsen^etur 
ordinis  disciplina,  in  unum  possit  locum  idoneum  congregare.  iv  kaL  Oct  a»  !<>.  i  Thei- 
ner  Mon.  HiDem.  2.  n<>  3.  —  »Cure  pastoralis  soIIicitudinem.« 

(5336)  G(ualam)  tit  S.  Martini  presb.  cardinalem  apostolicae  sedis  legatum  monet,  ut 
secunaum  diei  malitiam  et  circumsonantium  turbinem  tempestatum  more  suo  se  gerat 
viriliter  et  prudenter  ac  pro  (lohanne)  rege  Anglorum  moderate  et  caute  agat  n  kal. 
Oct  ao  lo.  II  Bouquet  Rec.  JCIX.  612.  —  «Litteras  quas  felicis.» 

(5337)  (Garsiae)  Auxitanensi  archiepiscopo  significat,  se  statuisse,  ut,  cum  in  Auxitana 
provmcia  et  circumposita  regione  usque  adeo  multiplicata  sit  iniguitas  superborum, 
•quod  pacem  turbant  et  bona  tam  ecclQsiastica  quam  mundana  diripiunt  et  praedantur,« 
archiepiscopus  et  eius  sufTraganei,  necnon  abbates,  archidiaconi  et  alii  clerici,  i)rincipes« 
milites  et  populus  universus  dictae  provinciae  pacem  auctoritate  apostolica  iurent  et 
rationabiles  consuetudines  factas  pro  ipsa  sine  fraude  observent,  renovaturi  de  cetero 
de  quinquennio  in  quinauennium  huiusmodi  iuramentum.  n  kal.  Oct  a»  1».  I,  Bouquet 
1.  c.  613;  ini.  Ep.  decret  Honorii  III  lib.  1.  tit  17  de  treuga  et  p,  c  \  ed.  Cironius  68.  — 
"Ulius  regis  pacifici.* 

(5338)  Abbaiissae  et  monialibus  S.  Salvatoris  Massiliensis  concedit,  ut  de  novalibus  sois 
quae  propriis  sumptibus  colunt  vel  de  nutrimentis  animalium  suorum  nemini  decimas 
solvere  teneantur  etc.  v  non.  Oct  a»  1«.  ||  Andre  Histoire  de  St  Sauveur  de  Marseille  212. 
—  »Qui  tenemur  iustas.- 

(5339)  (Si^rido)  archiepiscopo  Ma^untinensi  et  sufiTraganeis  eius,  abbatibus,  prioribns, 
praepositis,  archidiaconis,  decanis  et  aliis  ecclesiarum  praehitis  in  Maguntinensi  ph>- 
vincia  constitutis  praecipit,  ut  illos  qui  possessiones  et  res  fratrum  de  Alba  [Herrenalb] 
Cisterc.  ord.  irreverenter  invaserint  cfc.,  excommunicationis  sententia  percellant  ete. 
innon.  Octao  K  jl  VVirtemberg.  UB.  III.  56.  no597;  cf.  Mone  Zeitschr.  1.116.  —  »Non 
absque  dolore.* 

(5340)  Sigerum  abbatem  monasterii  s.  Mariae  de  Alba  [Herrenalb]  Cisterc.  ord.  eiusque 
fratres  prote^endos  suscipit  omnesque  dicti  coenobii  possessiones  ac  bona,  quorum 
Slurima  nominatim  recenset .  iura  ac  privilegia  confirmat    v  id.  Oct  indict  V.  mcam. 
om.  ao  1216.  pont  ao  1«.  ||  Wirtemberg.  UB.  111.  57.  no  598;  cf.  Mone  I.  c.  117.  —  »ReIi- 

giosam  vitam  eligentibus.* 
(5341)  Monasterii  s.  Salvatoris  Massiliensis  tutelam  suscipit,  eius  possessiones  ac  bona 

confirmat  eique  abbatissae  electionem  concedit.  iv  id.  Oct  ind.  V.  incam.  dom.  ao  1216. 
pont.  ao  lo.  11  Andre  Hist.  de  St  Sauveur  de  Marseille  213.  —  »Prudentibus  virginibus  que.« 

(5342)  (Wemero)  de  Lisbem  et  (Amoldo)  de  Wedenchusen  abbatibus  et  (R4dolfo}  priori 
de  Olinchusen  Colon.  et  Monaster.  diocc.  mandat,  ut  sententiam,  quam  pro  eis  H.  prao- 
gositus  Hildensis  et  coniudices  eius  auctoritate  apostolica  contra  A(dolfom)  quondam 
ioloniensem  archiepiscopum  super  electione  praepositi  Susatiensis  ecclesiae  protulerint. 
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per  censnram  eoclesiasticam  firmiter  observari  faciant.    iv  id.  Oct  a^  1«.  ||  Seibertz  UB. 
I.  ISa  no  147.  —  >Diiecti  fiiii  capituium.* 

(5343)  Monasteririm  Vallnmbrosanum  s.  Mariae  abbate  eiusque  fratribus  petentibus  ad 
exeniplar  Paschalis,  Adriani,  Alexandri,  Lucii,  Urbani,  Gelestini  et  Innocentii  pp.  Rom. 
praedecessorum  in  Romanae  ecclesiae  proprietatem,  tutclam  et  protectionem  apostolicae 
sedis  susci^it  omnesque  eius  possessiones  ac  bona  quomm  piurima  exhibet  propriis 
▼ocabulis ,  lura  ac  privilegia  oonfirmat.  Id.  Oct.  indict.  V.  incam.  dom.  &<>  1216.  pont. 
S9  lo.  I;  Lami  Eccles.  Fiorent.  Monum.  1.557;  Cod.  dipl.  Sardin.  1.329.  no34.  —  •Keli- 
giosam  vitam  eligentibus.* 

(5344}  Episcopum  Glasguensem  cum  omnibus  bonis  protegendum  suscipit.  specialiter  autem 
vilias  de  Glasgua,  de  Guuan,  Sedinchistufi,  Conclud  etc.  et  terram  ae  Scrogis  in  villa 
de  Dine  etc.  ei  confirmat.  xiv  kaL  Nov.  a»  1«.  ||  Registrum  episc.  Glasguens.  I.  94.  n»  111. 
—  >Iu8tis  petentium  desideriis.« 

(5345)  Abbati  et  conventui  monasterii  in  monte  Mirteti  de  Nympha  Florentini  ord.  molen- 
dinum  super  Nympham  ab  Uugoliuo  Ostiensi  et  Velletrensi  episcopo  eis  coUatum,  tenore 
concessionis  inserto,  confirmat.  xn  kaL  Nov.  bp  !<>.  |,  SpiciL  Liber.  715.  n»  4.  —  -lustis 
petentium  desideriis.« 

(5346)  Praepositum  monachosque  S.  Liberatoris  de  Magella  tuendos  suscipit  eisque  bona 
ac  possessiones,  praesertim  autem  plures  ecclcsias  specialiter  onumeratas  confirmat. 
ixkaLNov.  ao  1«.  ||  Gattuia  Ilist.  Cassin.  11.291;  Tosti  Monte-Cassino  IL302.  —  «Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.* 

(5347}  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  in  monte  Mirteti  de  Nympha  Florentini 
ora.  ecclesiam  b.  Vir^nis  ab  Hugolino  Ostiensi  et  Velletrcnsi  fundatam  suis  sumptibus 
et  dotatam^  et  ecclesiam  s.  Angeli  iuxta  illam  ab  antiquo  constmctam,  necnon  capellam 
s.  Clementis  extra  muros  Nymphae  positam,  quas  ille  eis  pia  liberalitate  donaverat, 
confirmat^  tenore  litterarum  eiusdem  episcopi  de  verbo  ad  verbum  bullae  inserto.  ix  kal. 
Nov.  ao  1«.  i  Spicil.  Liber.  716.  n»  5.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(5348)  (^Alberico)  Remensi,  (Petro)  Senonensi  et  (Roberto)  Rotomagensi  archiepiscopis 
manaat,  ut  Ingelrannuni  ae  Coucy  Laudunensem  iam  excommunicationis  vincuio  inno- 
datum  propter  iniquitatem,  qua  Ludovicum  primogenitum  Philippi  re^is  Francomm  ad- 
versus  (lonannem)  regem  Anglomm  instiget,  et  omnes  eius  consiliarios  ac  coadiutores 
specialiter  eam  ob  causam  excommunicatos  publice  nuncient  •cim&  persequendo  eccle- 
siam  Laudunensem  decanumque  (Adamum)  capiendo  ac  detiuendo  captivum  alium 
laqueum  excommunicationis  noscuntur  incurrisse.«  vnkal.  Nov.  a»  lo.J  Duchesne  Hist. 
de  la  maison  de  Guines.  preuv.  362;  Marlot  MetropoL  Remens.  II.  487;  Bouquet  Rec. 
XIX.  613;  Marlot  Hist  cie  Reims  IU.  784.  n»  136.  —  >Licet  nobilis  vir.« 

(5349)  (Andreae)  Pragensi  episcopo  qnaerenti,  an  saeculares  canonici  minus  legitime  nati 
suis  sint  renuntiare  beneficiis  compeilendi^  cnm  de  iure  ad  sacros  nequeaut  ordines 
promoveri,  et  postulanti,  utmm  illis  sit  licitum,  qui  nec  voto  nec  regruiari  observantia 
sint  astricti,  carnes  comedere,  quando  in  sexta  feria  dies  dominicae  nativitatis  occurrat, 
resjpondet.  iv  kal.  Nov.  a»  1«.  ij  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  $45;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  267. 
n»  o69;  pars  altera  int,  Epist.  uecret.  il-i  lib.  3.  tit.  25  de  observ,  ieiun.  c.  I  ed.  Cironius  247 
(inscripta  Parganensi  episcopo);  int,  Decret.  Greg.  IX.  lib.  3.  tit.  46  de  obs.  ieiun.  c.  3  ap. 
Boehmer  Corp.  II.  614  J-£xpIicari  per  sedem«).  U/.  Palacky  Reise  20.  n<»48;  Boczek  Cod. 
dipl.  Morav.  11.  89.  n»  72.    Initium  deest 

(5350)  (Sigfrido)  episcopo  Augustensi  ecclesiam  de  Offingen  cum  omnibus  pertinentiis  in 
usus  proprios  confimiat    iv  kal.  Nov.  a»  1«.  i,  Mon.  Boica  XXXIII.  i.  53.  —  «Cum  a  nobis.« 

*  (5351)  Berardo  archiepiscopo  Mossanensi  gestandi  pallii  auctoritatem  confirmat.  n  kaL 
Nov.  indict.  V.  incam.  dom.  a<>  1216.  pont  a»  l».  i|  Huias  buUae  meminit  Pirri  SiciL  sacra  1. 403. 

(5352)  Abbati  et  conventui  Fontis  Laureati  libertates  ac  immunitates  a  b.  m.  (Riccardo) 
Tropeiensi  episcopo  eis  indultas  et  donationem  S.  Dominicae  iuxta  quam  eomm  mon- 
asterium  situm  est,  et  s.  Petri  ecclesiam  ab  eodem  episcopo  concessam  auctoritate 
apostolica  confirmat.    Kal.  Nov.  a^  1<».  |{  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  457.  —  »Cum  a  nobis.« 

•  (5353)  In  causa  abbatis  Castellensis  contra  plebanum  de  Wallingen  ius  patronatus  eccle- 
siae  de  Gerolze  [praef.  Parsberg]  concernente  excommunicationis  sententiam  irritam 
declarat.    rv  non.  Nov.  a»  !<>.  ||  Lang  Rogesta  II.  76. 

(5354)  Episcopo  ct  praeposito  Ferrariensibus  mandat,  ne  populum  Massae  Ferrariensis, 
Cinesellae  ac  Cadalti,  qui  ad  sedem  apostolicam  nuUo  pertineant  mediante,  a  nobUibus 
viris  Sallin^erra  et  Albertino  ac  quibusdam  aliis  molestari  permittant.  n  non.  Nov. 
ao  1<>.  li  Themer  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 46.  n»  61.  —  »DiIecti  filii  popuIus.« 

(5355)  Ecclesiam  s.  Andreae  apostoli  ord.  s.  Aug.  proteeendam  suscipit  omnesque  eius 
possessiones  ac  bona^  quoram  plurima  nominatim  exhioet,  iura  ac  privilegia  confirmat. 
n  non.  Nov.  indict.  V.  mcam.  dom.  a»  I2I6.  pont.  a»  1©.  t|  Liber  cartar.  prioratus  S.  Andreae 
76.  —  •Religiosis  desideriis  dignum.* 

l 
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(5356)  Priores  prioratnimi  ordinls  s.  Aug.  Yreyallis  et  Abiey  cnm  omnibus  bonis  snb  apo- 

stolicae  sedis  protectlone  snscipit,  possessiones,  decimas  ete.  eis  confirmat  eisdemque 
indul^et  ad  temperandam  austeritatem  semper  nndis  pedibus  ambnlandi,  nt  a  festo  s. 
Martini  ad  kalendas  Apriles  clericis  eorum  liceat  calceamenta  portare.  Non.  Nov.  ao  ]<>.  || 
Hugo  Sacrae  antiq.  mon.  1. 163.  —  »Ayolantis  in  solitudinem.* 

Abbati  et  conventui  monasterii  de  Homburgk:  «Romae  ap.  S.  Sabinam  non.  Nov.  aol«.«  || 
Forstemann  Urk.  des  Bened.-IQosters  Hombnrg  33,  fHd.  1285.  Nov.  5. 

(5357)  Basilicam  Lateranensem  seu  patriarchium  Salvatoris  cum  personis  onmibus  ibldem 
Domini  servitio  dedicatis  et  omnibus  bonis  sub  speciali  sedis  apostolicae  defensione, 
protectione  ac  cura  suscipit,  statuens  ut  ordo  canonicus  secundum  b.  Angnstini  regulam 
in  eadem  ecclesia  perpetuo  observetur.  vn  id.  Nov.  ind.  V.  incam.  dom.  a»  1216.  pont. 
ao  1».  II  .Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  $  46.    IniUum  deest 

*  (5358)  Abbatibus  S.  Petri  et  S.  Andreae  ac  priori  S.  Martini  Viennensis  civitatis  mandatj 
ut  quosdam  prioratus  ac  decanatus  in  provincia  Viennensi,  necnon  et  pensiones  ad 
vitam,  qui  quibusdam  episcopis,  abbatibus^  clericis  ac  etiam  laicis  a  quibusdam  abba- 
tibus  ac  etiam  prioribus  ordmis  Cluniacensis  concessa  sint^  revocent  m  id.  Nov.  a»  1«.  || Bullar.  ord.  Cluniac.  104. 

(5359)  B(lancham)  comitissam  ac  Theobaldum  natum  ipsius  comitem  Campaniae  ad  exem- 
plar  fel.  rec.  Innocentii  pp.  praedecessoris  sui  cum  onmibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua 
Srotectione  suscipit.     n  id.  Nov.  a»  !<>,  \\  Teulet  Layettes  1. 437.  n»  1195;  cf.  Jnbainvilie 
omtes  de  Champagne  V.  107.  n»  1025.  —  •Quamvis  apostolica  sedes.« 

*  (5360)  Le  meme  ecrit  la  meme  chose  aux  abbes  (Gaucher)  de  Longpont  et  (Raoul)  de 
^aint-Jean-des-Vignes  et  a  (Gui)  doyen  de  Soissons.  ,|  Jubainville  L  c.  n»  1026. 

(5361)  (Andreae)  Pragensi  episcopo  mandat,  ut,  —  cum  In  Boemia  usque  ad  generale  con- 
cilium  consuetudo  fuerit  ab  antiquo,  ut  tam  clerici  in  sacris  ordiniDus  constituti,  quam 
etiam  sacerdotes  de  facto  contraherent  et  sic  contracto  contubernio  uterentur  —  cum 
L.  presbytero  piebano  ecclesiae  de  Prascoles,  qui  de  tali  sit  copula  procreatus,  circa 
beneficium  et  ordines  susceptos  dispenset  xi  Kal.  Dec.  a»  1«.  ||  Erben  K&g,  BoheuL  L  268^ 
no  570;  cf.  Palacky  Reise  20.  no  49.  —  -Dilectus  filius  L.« 

(5362)  (lohanni)  Strigoniensi  archiepiscopo  et  snfiiraganeis  eius  et  ma^tris  eiusdem  pro- 
vinciae  et  decano  et  archidiacono  Stri^oniensibus  significat,  se  magistris  domorum  mi- 
litiae  Templi  et  Hospitalis  lerosolimit.  in  Strigoniensi  provincia  oonstitutis  et  cantori  et 
thesaurario  Strigoniensibus  commisisse,  ut  ab  omnibus  clericis  tam  subditis  quam  prae- 
latis  vicesimam  ecclesiasticorum  proventunm  usque  ad  triennium  in  subsidium  Terrae 
sanctae  coiligant,  eisque  mandat,  ut  parati  sint  usque  ad  festnm  Omnium  Sanctonim 
de  suis  certis  redditibus  certam  smnmam  vicesimae  nuntiis  praedictorum  declarent  ac 
ipsis  usque  ad  kalendas  Maii  consequentes  integraliter  exhibeant  xi  kaL  Dec.  ao  lo.  g 
Theiner  Monum.  Hungar.  1. 3.  no  2.  —  •Inter  cetera  que.« 

*  In  eundem  modum  (Bertlioldo)  Colocensi  archiepiscopo  et  suffi*aganeis  eius  et  magistris 
eiusdem  provinciae  et  decano  et  archidiacono  Colocensibus ,  et  Omnibus  patriarcbis, 
archiepiscopis  et  episcopis  etc. 

(5363)  (Sigfridoj  archiepiscopo  et  sufiraganeis  eius  et  magistris  eiusdem  provinciae  et  de- 
cano  et  archidiacono  Ma^ntinensibus  mandat,  ut  parati  sint  nsque  aa  festum  Omnium 
Sanctomm  de  suis  certis  redditibus  certam  summam  vicesimae  in  subsidium  Terrae 
sanctae  approbante  concilio^  generali  destinatae  nuntiis  collectomm,  quibus  hoc  com- 
missum  sil,  declarare  ac  ipsis  usque  ad  kalendas  Maii  consequentes  tam  de  ipsis  certis 
proventibus,  quam  etiam  de  incertis  vicesimam  integraliter  exnibere.  xi  kal.  Dec.  ao  lo.  | 
Wiirdtwein  Nova  subs.  111. 49.  —  «Inter  cetera  que.« 

(5364)  Valerio  archiepiscopo  Upsalensi  et  snffraganeis  eius  et  magistris  eiusdem  provinciae 
et  decano  et  archidiacono  Upsalensibus  mandat^  ut  vicesimam  ecciesiasticomm  proventuum 
usque  ad  triennium  secundum  statuta  concilii  generalis  integre  ab  omnibus  omnino  cle- 
ricis  in  snbsidinm  Terrae  sanctae  conferendam  usque  ad  kalendas  Maii  sequentes  m- 
tegraUter  exhibeant  xi  kaL  Dec.  ao  lo.  ||  Vastovius  Vitis  aquil.  167;  Liljegren  Svenskt 
diplomat.  I.  688.  no  830;  c/.  Celse  Appar.  55.  no  2.  —  «Inter  cetera  quae.« 

*  /n  eundem  modum  eodemque  die  (Gerhardo)  archiepiscopo  Bremensi  et  suffraganeis  eius.  '| 
Lappeuberg  Hamburg.  UB.  L  352.  no  400;  cf.  Meklenb.  UB.  I.  214.  no227. 

(5365)  Spalatensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eins,  (lohanni)  Stri£|[oniensi  archiepiscopo 
et  niagistris  eiusdem  provinciae,  decano  et  archidiacono  Strigonlensibus,  (Bertholdo)  €010- 
censi  arcbiepiscopo  et  sufiraganeis  eius  et  magistris  eiusdem  provinciae  ac  decano  et 
archidiacono  Colocensibus  mandat,  ut,  cum  in  generali  concilio  ordinatum  fberit,  ut  omnes 
omnino  clerici  vicesimam  ecclesiasticorum  proventuum  usque  ad  triennium  conferant  in 
subsidium  Terrae  sanctae,  ec  cum  ad  consequendum  effectum  hanc  sollicitudinem  ma- 
gistris  domomm  militiae  Templi  et  hospitalis  lerosolimitani  etc.  commiserit^  parati  sint 
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usque  ad  festum  Omnium  Sanctorum  de  suis  oertis  redditibus  certam  summam  vice- 
simae  nuntiis  praedictorum  declarare.  xi  kal.  Dec.  a»  1».  1  Fejer  Cod.  dipL  III.  1. 183.  — 
•Inter  cetera  quae.« 

(5366)  Abbati  de  Sichem  Alverstadens.  dioc.  et  de  Nortusen  Magunt  dioc.  et  S.  lohannis 
Alverstadensis  praepositis  mandat,  ut^  cnm  (Conradus)  quondam  lidesemensis  episcopus tanc  vinculo  excommunicationis  astnctus  archidiaconalum  S.  Andreae  ndesemensis  I. 
canonico  lidesemensi  contulerit,  iudices  autem  a  sede  apostolica  dele^ati  ipsum  sen- 
tentialiter  praeposito  de  Brunesvic  adiudicarint,  eundem  praepositum  m  ipsius  archi- 
diaconatus  corporalem  possessionem  inducant  et  inductum  tueantur.  vm  kaL  Dec.  a»  l».  || 
Wiirdtwein  Nova  subs.  III.  51.  —  »Coram  dilecto  filio.« 

(5367)  Berteldo  Lubycensi  episcopo  postulante  ecclesiam  s.  lohannis  baptistae  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  ])lurima  nro- 
priis  exprimit  vocabulis,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vm  kaL  Dec.  indict  V.  incam.  aom. 
ao  1216.  pont  a»  1».  ;|  Leverkus  UB.  d.  Bisth.  Liibeck  1. 36.  n»  31.  —  «In  eminenti  sedis.« 

(5368)  Priori  et  canonicis  S.  luvenalis  Narniensibus,  qui  statuerant  ut  ecclesia  sua  tantum 
vigintiquatuor  caDonicos  habeat,  hoc  statutum  confirmat  vn  KaL  Dec  a»  1».  ||  Buccia- 
rellus  Cathedr.  Namiens.  eccles.  17.  —  «Cum  de  reformatione.* 

(5369)  Magistro  P.  canonico  Praffensi  et  Hermanno  fratri  eius,  quorum  ante  adventum 
cumsquam  legati  sedls  apostolicae  in  Polonia  pater  adhuc  in  mmoribus  ordinibus  con- 
stitutus  eorum  matrem  virginem  duxerat  in  uxorem  et  iuxta  regionis  consuetudinem 
se  ad  sacros  fecerat  ordines  promoveri  eosque  iam  diaconus  aut  presbyter  susceperat 
ex  eadem,  indulget  ut  possint  ad  legitimos  actus  admitti  et  ad  sacros  onunes  promoveri. 
VI  kal.  Dec.  a»  1».  |  Erben  Reg.  Bohem.  1. 268.  n»  571  omiaso  iniUo;  cf,  Palacky  Reise  20.  n»  50.